1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LẠC

TỈNH CAO BẰNG

Số: 04/2024/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Lạc, ngày 01 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 41/2023/TLST-HNGĐ

ngày 24 tháng 11 năm 2023, giữa:

Nguyên đơn: Ông Chảo Vần M, sinh năm 1981;

Bị đơn: Bà Chảo Mùi P, sinh năm 1980;

Cùng địa chỉ: Xóm L, xã K, huyện B, tỉnh Cao Bằng.

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào Điều 55, Điều 81 và Điều 82 của Luật hôn nhân và gia đình;

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày

24 tháng 01 năm 2024.

XÉT THẤY:

Việc thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự được ghi trong

biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 24 tháng 01 năm

2024 là hoàn toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của luật, không trái đạo

đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly

hôn và hoà giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận

đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa: Ông Chảo Vần M và bà Chảo

Mùi P.

2. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

2.1 Về hôn nhân: Ông Chảo Vần M và bà Chảo Mùi P thống nhất thỏa

thuận thuận tình ly hôn.

2.2 Về con chung: Ông Chảo Vần M và bà Chảo Mùi P có 04 (Bốn) con

chung: Chảo Mùi D, sinh năm 1997; Chảo Mùi S, sinh năm 2002; Chảo A T,

sinh năm 2004; Chảo Mùi P1, sinh năm 2005.

Ông Chảo Vần M và bà Chảo Mùi P thống nhất thoả thuận: Cả 04 (Bốn)

con chung đều đã thành niên, không mất năng lực hành vi dân sự, có khả năng

lao động; Không yêu cầu Toà án giải quyết về phần con chung.

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20V%E1%BA%A7n%20M%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20Ph%E1%BA%A9y
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20X%C3%B3m%20L%C5%A9ng%20Ch%C3%A0m,%20x%C3%A3%20Kh%C3%A1nh%20Xu%C3%A2n,%20huy%E1%BB%87n%20B%E1%BA%A3o%20L%E1%BA%A1c,%20t%E1%BB%89nh%20Cao%20B%E1%BA%B1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20V%E1%BA%A7n%20M%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20Ph%E1%BA%A9y
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20Ph%E1%BA%A9y
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20V%E1%BA%A7n%20M%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20Ph%E1%BA%A9y
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20V%E1%BA%A7n%20M%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20Ph%E1%BA%A9y
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20D%E1%BA%BFt
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20S%E1%BB%89nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20A%20Ton
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20Pham
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20V%E1%BA%A7n%20M%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20Ph%E1%BA%A9y

2

2.3 Về tài sản chung, nợ chung: Ông Chảo Vần M và bà Chảo Mùi P

thống nhất thỏa thuận: Tự thoả thuận, không yêu cầu Tòa án giải quyết.

2.4 Về án phí:

Ông Chảo Vần M và bà Chảo Mùi P là dân tộc thiểu số ở xã có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn và có đơn xin miễn án phí nên thuộc trường

hợp được miễn án phí.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- TAND tỉnh Cao Bằng;

- VKSND huyện Bảo Lạc;

- UBND xã Khánh Xuân;

- Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp

pháp của đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

 THẨM PHÁN

TÔ THỊ THÙY NGÂN

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20V%E1%BA%A7n%20M%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20Ph%E1%BA%A9y
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20V%E1%BA%A7n%20M%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ch%E1%BA%A3o%20M%C3%B9i%20Ph%E1%BA%A9y